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Po raz ósmy Urząd Marszałkowski  Województwa Świętokrzyskiego organizuje „Uśmiech
seniora”. W wydarzeniu, które odbędzie się w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach (w
godz.  10.30-13.30)  uczestniczyć  będzie  prawie  300  seniorów:  osoby  działające  w
świętokrzyskich  klubach  seniora,  emerytowani  pracownicy  Urzędu  Marszałkowskiego,
kombatanci,  świętokrzyscy  artyści,  słuchacze  Uniwersytetów III  Wieku,  m.in.  z  Chęcin,
Ostrowca  Świętokrzyskiego,  Suchedniowa,  Chmielnika,  Bielin,  Bliżyna  oraz  Wąchocka.
Gościem imprezy będzie marszałek Adam Jarubas.

Spotkanie ma na celu przede wszystkim integrację i aktywizację mieszkających w naszym
regionie osób w starszym wieku, a także przypomnienie, że jesień życia może być piękna i
twórcza.
Zaprezentują  się  zespoły  taneczne  oraz  wokalne  działające  w  świętokrzyskich  klubach
seniora:  zespół  „Passionata”  z  Klubu  Seniora  działającego  przy  ul.  Jana  Nowaka-
Jeziorańskiego w Kielcach, chór „Con Passione” z Zagnańska oraz zespół „Perły z lamusa”,
laureat Festiwalu Scyzoryki w kategorii Senior. Seniorów z pewnością zainteresuje pokaz
ćwiczeń na kręgosłup z piłkami oraz pokaz samoobrony przygotowany specjalnie z myślą o
osobach starszych w wykonaniu Kieleckiego Klubu Bokserskiego RUSHH.
Podczas wydarzenia na stoisku Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach seniorzy
będą mogli sprawdzić poziom cukru we krwi, zmierzyć ciśnienie. Będzie też mini „salon
piękności” dla seniorek, w którym zabiegi wykonywać będą uczennice Centrum Kształcenia
Zawodowego  i  Ustawicznego  w  Morawicy.  Przedstawiciele  Uzdrowiska  Busko-Zdrój
częstować  będą  mineralną  wodą  “Buskowianką”  oraz  zaprezentują  ofertę  słonecznych
kosmetyków  na  bazie  naturalnych  substratów  leczniczych:  wody  siarczkowej,  solanki
jodkowej oraz borowiny.
Podczas imprezy prezentowana będzie wystawa fotografii pt. „Życie jest piękne” autorstwa
mieszkańców Domu Opieki Rodzinnej w Pierzchnicy pod opieką Małgorzaty Kopeć. Zdjęcia
pochodzą z różnych konkursów, w których brali udział podopieczni Domu Opieki Rodzinnej
w  Pierzchnicy.  Imprezę  zakończy  recital  Dariusza  Bernatka,  który  zaprezentuje  m.in.
niezapomniane przeboje Czesława Niemena i Stana Borysa.

***
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Marszałek Adam Jarubas będzie przebywał z wizytą w gminie Waśniów. O godz. 15.00
odwiedzi Państwową Szkołę Publiczną im. mjr. Jana Piwnika „Ponurego” w Mominie, gdzie
weźmie udział w uroczystym wmurowaniu kamienia węgielnego pod budowę hali sportowej
wraz z modernizacją wielofunkcyjnego boiska na terenie szkoły. Następnie o godz. 15.30
weźmie udział w otwarciu drogi w Zajączkowicach. Modernizacja obejmowała przebudowę
drogi  dojazdowej  do  gruntów  rolnych.  Wartość  projektu  to  296  tys.  zł,  a  wartość
dofinansowania unijnego to 77 tys. zł. Zapozna się także z postępem prac przy rozbudowie
GZOZ  w  Waśniowie.  O  godz.  16.00  w  Państwowej  Szkole  Podstawowej  w  Waśniowie
marszałek  będzie  gościem  uroczystego  podpisania  aktu  erekcyjnego  upamiętniającego
budowę hali  sportowej wraz z modernizacją wielofunkcyjnego boiska na terenie PSP w
Mominie. Wręczy także sprzęt muzyczny dla OSP Witosławice, zakupiony w ramach projektu
pn.  „Muzyczna  integracja  OSP  Witosławice  i  kół  gospodyń  wiejskich  –  zakup  sprzętu
muzycznego” (1 akordeon, 1 zestaw nagłaśniający wraz z okablowaniem, laptop wraz z
rzutnikiem) oraz wyposażenie dla OSP Grzegorzowice zakupione w ramach projektu pn.
„Podniesienie standardu świetlicy OSP Grzegorzowice” (m. in. 10 stołów na metalowym
stelażu, 50 krzeseł drewnianych składanych).

***

W  Urzędzie  Marszałkowskim  marszałek  Adam  Jarubas  i  uczestniczyli  w  spotkaniu
poświęconym dalszemu funkcjonowania spółki „Ciuchcia Expres Ponidzie”. Wzięli w nim
udział  udziałowcy  spółki  tworzonej  przez  samorząd  województwa,  dwa  samorządy
powiatowe  (jędrzejowski  i  pińczowski)  oraz  cztery  gminy  –  Jędrzejów,  Imielno,  Kije  i
Pińczów, a także wicewojewoda świętokrzyski Andrzej Bętkowski. Rozmowa dotyczyła stanu
technicznego infrastruktury będącej w dyspozycji spółki (w tym torowiska, mostów, taboru
oraz budynków) oraz możliwości pozyskania pieniędzy na jej modernizację. Rozważane były
możliwości  pozyskania  środków  z  funduszy  krajowych  lub  zewnętrznych  programów
pomocowych – funduszy unijnych lub Funduszu Norweskiego. Ustalono, że ubieganie się o
wsparcie  finansowe  powinno  być  poprzedzone  przeprowadzeniem  pełnej  ekspertyzy
technicznej, która określi stan każdego z elementów infrastruktury kolejowej, wskaże zakres
najpilniejszych prac oraz określi ich szacunkowe koszty.

***

O godzinie 13.00 w siedzibie Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego (budynek A, sala nr 3
„Okrąglak”) odbędzie się posiedzenie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach.
W spotkaniu uczestniczył będzie wicemarszałek Jan Maćkowiak. W tematyce obrad:

problem modernizacji drogi kolejowej nr 25 (Opoczno – Końskie – Skarżysko
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–Kamienna – Ostrowiec Świętokrzyski – Rzeszów),
rekomendacje Zespołu ds. szkolnictwa w zakresie: planu Funduszu Pracy i Funduszu
Gwarantowanych Świadczeń pracowniczych na 2018; podziału środków z Krajowego
Funduszu Szkoleniowego na 2018 rok.

***

Z  udziałem wicemarszałka  Jana Maćkowiaka  i  członka  Zarządu  Województwa  Piotra
Żołądka  obradować  będą  Komisje  Sejmiku  Województwa  Świętokrzyskiego:  Strategii
Rozwoju,  Promocji  i  Współpracy z Zagranicą oraz Zdrowia,  Polityki  Społecznej  i  Spraw
Rodziny.
Posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku
rozpocznie się o godz. 11.00. Porządek obrad:

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, w1.
trybie  bezprzetargowym,  na  okres  5  lat,  Aeroklubowi  Kieleckiemu  części
nieruchomości  zajętej  pod  lotnisko  w  Masłowie  k/Kielc.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, w2.
trybie  bezprzetargowym,  na  okres  5  lat,  Panu  Andrzejowi  Malcowi  części
nieruchomości  zajętej  pod  lotnisko  w  Masłowie  k/Kielc.
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  powierzenia  przez  Województwo3.
Świętokrzyskie  Województwu  Małopolskiemu  zadania  organizacji  publicznego
transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sędziszów –
Kraków  Główny/Skawina,  na  odcinku  od  Sędziszowa  do  granicy  województwa
świętokrzyskiego.
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody na zbycie,  w drodze4.
darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Gminy Kielce prawa własności
nieruchomości położonych w Kielcach przy ul. Langiewicza, oznaczonych w ewidencji
gruntów w obrębie 0017 jako działka nr 1319/23o pow. 0,0114 ha i w obrębie 0024
jako działka nr 41/9 o pow. 0,0298 ha.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w drodze5.
przetargu,  nieruchomości  stanowiących  własność  Województwa  Świętokrzyskiego,
położonych w Kielcach przy ul. Langiewicza.
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  obciążenie6.
służebnością  przesyłu  nieruchomości  stanowiącej  własność  Województwa
Świętokrzyskiego,  położonej  w Kielcach przy al.  IX Wieków Kielc 3,  oznaczonej  w
ewidencji gruntów miasta Kielce, obręb 0010, jako działka nr 1033/5 o pow. 0,5246 ha,
na rzecz Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej sp. z o.  o.  z siedzibą w
Kielcach.
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Informacja  o  stanie  realizacji  umowy ppp z  Operatorem Infrastruktury  dotyczącej7.
projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie”.

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku rozpocznie
się o godz. 14.30. Porządku obrad:

Zaopiniowanie  projektów  uchwał  w  sprawie  nadania  Statutu:  Świętokrzyskiemu1.
Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, Świętokrzyskiemu Centrum Onkologii w
Kielcach,  Wojewódzkiemu  Szpitalowi  Zespolonemu  w  Kielcach,  Wojewódzkiemu
Szpitalowi Specjalistycznemu im. Św. Rafała w Czerwonej Górze, Świętokrzyskiemu
Centrum  Psychiatrii  w  Morawicy,  Świętokrzyskiemu  Centrum  Ratownictwa
Medycznego  i  Transportu  Sanitarnego  w  Kielcach,  Wojewódzkiemu  Ośrodkowi
Medycyny  Pracy  w  Kielcach.
Zaopiniowanie  projektów uchwał  w  sprawie:  wyrażenia  zgody  dla  Wojewódzkiego2.
Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń
o łącznej powierzchni 196,30 m² na okres 3 lat w budynku Wojewódzkiej Przychodni
Specjalistycznej Szpitala w Czerwonej Górze, ul. Jagiellońska 72 w Kielcach; przyjęcia
do realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata
2017-2022,  Ramowego  Programu  Oddziaływań  Korekcyjno-Edukacyjnych  dla  Osób
Stosujących  Przemoc  w  Rodzinie  na  lata  2017-2022  oraz  Ramowego  Programu
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2022; udzielenia pomocy finansowej
dla  Miasta  Kielce  –  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Rodzinie  z  przeznaczeniem  na
wsparcie  zadania  własnego  powiatu  z  zakresu  pomocy  społecznej  dotyczącego
specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach “Telefonu zaufania dla osób w
kryzysie”.

***

W Pilczycy  nastąpi  uroczyste  odsłonięcie  tablicy  upamiętniającej  200.  rocznicę  śmierci
Tadeusza Kościuszki.  Uroczystość rozpocznie się o godz.  10:30 mszą świętą w kościele
parafialnym w Pilczycy. Na godz. 11:40 przewidziany jest program patriotyczny. O godz.
12:10 zebrani goście przemaszerują pod kaplicę św. Barbary. Następnie nastąpi odsłonięcie
i poświęcenie pamiątkowej tablicy oraz złożenie wieńców. W uroczystości weźmie udział
Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa.


